
２０２６年２月吉日

パナソニック株式会社
エレクトリックワークス社

マーケティング本部
ライティング事業部

住宅用ＬＥＤ照明器具 商品供給に関するご連絡とお詫び

・対象品番リストは別紙でご用意しておりますので、必要な場合は弊社営業担当までご相談ください。
・新たな動きが生じた場合は、弊社営業担当よりご連絡申し上げます。

お得意先様 各位

２０２６年２月１８日時点

新規ご注文対応納期(目安)対象品番数商品群

実働５０日３７品番キッチンライト

実働１２０日

２９５品番エクステリア照明

６１品番ダウンシーリング

６０品番小型シーリングライト

７４品番ペンダント

６品番その他
（ブラケット・スタンド）

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

この度、弊社住宅用LED照明器具の商品供給におきまして、水銀に関する水俣条約第5回

締結国会議（COP5）で合意された「27年末までの蛍光ランプ製造・輸出入禁止」に伴うリニューアル

需要の急増に加え、一部部材においてサプライヤーからの供給が不安定な状況により、一部商品で

納期確定までに時間を要する状況が続いております。お客様には多大なるご負担とご迷惑を

お掛けしておりますこと、心よりお詫び申し上げます。

安定供給に向けて調達先の調整や代替部材の検討を進めていますが、供給の回復には一定の

時間が掛かる見込みです。そのため、当面は影響が長期化する可能性があります。

早期の商品供給正常化に向けて、引き続き全力で対応して参ります。何卒ご理解とご協力を

賜りますよう、お願い申し上げます。

謹白

記


